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	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
	Até o Bimestre

	RECEITA

     Previsão Inicial 

     Previsão Atualizada 

     Receitas Realizadas

     Déficit Orçamentário

     Saldos de Exerc. Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)

DESPESAS

     Dotação Inicial

     Créditos adicionais

     Dotação Atualizada

     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas

     Despesas Pagas

     Superávit Orçamentário
	39.890.000,00

39.890.000,00

18.799.117,93
0,00

772.357,90
39.890.000,00

1.732.966,80
41.622.966,80
22.880.542,79
16.861.921,35
16.144.413,79
1.937.196,58

	DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
	Até o Bimestre

	     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas
	22.880.542,79
16.861.921,35











           Limites Constitucionais Anuais

	DESPESAS C/MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no

Exercício
	% Aplicados até o  Bimestre

	Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magisterio com Educacao Infantil e Ensino Fundamental 
	3.965.033,87
2.763.001,85
	25%

60%
	33,11%

117,25%











Limite Constitucional Anual

	DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no Exercício
	% Aplicado até o Bimestre

	Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde
	2.048.669,83
	15,00%
	17,11%


Lavras do Sul, 
15 de setembro de 2.015.

Alfredo Maurício Barbosa Borges                                  Maria Lúcia Izidoro Farias Borges

                  Prefeito                            
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